**C** Dominica quarta in aduentu. III. Sermo. XII.

**O**rigitte viam do mini. sicut dicit Isaías prophet. Job. i. translumptus et origina liter Isa. ii. **Q**uoniā ut ait colūna fidei et torius sanctitatis exemplar magnus ille pater patrū Aug. in epistola ad Dyasco rum. Non alia quisq; ad capescendū et ad obtinendū salutem veritatis viā debet inuenire quā que inuenēta est ab illo qui gressu nostro tangit deus vidit infirmitatē. **D**e cille. Quia igit multi multas vias vivendi sibi excogitāt. **N**am ut Aug. idem testat in libro confessionū suarū. Non solum bodie sed etiam tempe suo. altius sic alius sic in via dei ibat. **I**nter istos vero sic diversimode incedentes sunt quida qui et in via incedunt. tamē ob lique et non recte. **I**deo Johannes baptista veniens in mundū preparare viam domino. in cordibz si-

## Dominica quarta aduentus

delium. **I**uxta vaticinii de se per propheticam Isaiam diutius promissum per thema premisum omnes exhortando ut eamdem viam rectam faciant dicit. **D**irigit via domino. q̄s di. **E**x quo natiuitas tpi imminet de proximo. per quā venturus est et nasciturus dei filius in vobis per gratiā. **I**dcircō ut via sit in vobis recta et nō obliqua. dirigite vias domini. **A**d hoc enim ut dicit Ambrosius sup. Lucam. hoc temp⁹ nō sine causa aduentus domini vocat. Ideo enim sancti patres celebrare ceperunt aduentum christi ut se uniusquisque fidelis prepararet et emundet. ut dignae dei sui valeat natiuitatem celebrare. **H**ec ille. **A**ct quia nō potest se melius preparare quisque q̄ si retro corde recta viam deo paret. Ideo hortat precursor eius dicens. **D**irigit via domini sic dicit Isaías propheta. In quib⁹vis tria tanguntur. Primo nāq̄s hortatur nos Iohannes ad rectam penitentie actionem. cum dicit **D**irigit via. **S**ecundo ostendit actionis recte utilitatē. cum addit. dominū. **T**ertio virtusq̄s subiungit necessitatem. cū subdit. sicut dicit Isaías.

**Dixi primo** q̄ in verbis missis hortatur nos Iohannes ad rectam penitentie actionem. cum dicit **D**irigit via. **I**sta via non est alia nisi penitentia que sola est via iustorum quia ad paradisum tendunt. iuxta illud ps. **N**on dominus viā iustorum. Que dicitur via recta. quia recte tendit in celum. **S**icut via impiorum dicitur obliqua. **I**uxta illud ps. **I**n circuitu impiorum ambulant. **A**nd hoc autem ut hec via sit bona reguntur plura. inter que principiū est ut sit recta. **P**rimo nāq̄s hec via penitentie debet esse clara et illuminantia sapientia et discretionem. **I**uxta illud Proverbiū. **J**ustorum semita q̄si sit splendens procedit et crescit usq; ad perfectam diem. id est eternam beatitudinis claritate. **V**nde sicur via noctis obscura multū est periculosa. q̄r sepe in fine errorum inducit. ita via penitentie sine discretione et observatione intelligentie sacra uerba proficiat. **R**efert Henricus de virginaria libro. iii. de perfectione interioris hoīis. c. j. **Q**uod cū inter sanctos patres diuinis de grā acquirēde perfectis quereret. que nā esset virtus vel observantia q̄ posset hoīez a dyaboli laqueis et temptationib⁹ custodire. vel q̄ quā recto tra-

mite possit ad culmen pfectōis ascendere. **V**entus est ad sc̄m Anthoniū. **C**unctū alij alij utrūcū aliā dicere. **N**am quidā dicebat ieiuniū. q̄dam p̄tinentiā. q̄dam mūdi p̄tempū. quidā charitatē et humanitatē. **B**itus Anthoniū tandem intulit. **O**mnia hec q̄ dicitus utilia sunt sufficientib⁹ deum et cupientib⁹ ad eū puenire. **H**ę sola discrecio est q̄ omnia laudabili fine p̄cludit. **Q**uā multi obmittentes p̄uersatioēs suā laudabilē nō laudabili fine p̄cluserunt. quia sine discretione īceptis fructib⁹ nō potuerūt perdurare. **E**t subdit Anthoniū. **N**ec enim virtus est q̄ docet quēlibet ad pfectōis tendētem via regia semp̄ incedere. **E**st enim ut ait idem Henricus. c. j. **D**iscretio ocul⁹ ait. **I**uxta illud Lucerna corporis tu⁹ ocul⁹ tu⁹. **D**icitur. **Q**ue idō dī oculus. quia om̄s nostras cogitationes et actus nostros discernit atque illustrat. **I**lla autē discretio nō est nisi recta iudicium rōmis. q̄ errante om̄ia p̄tōrē tenebris implicantur. Ideo salvator addit. **S**i oculus tu⁹ fuerit simplex. totū corp̄tum lucidū erit. si autē nequa fuerit. totū corp̄ tu⁹ tenebrosum erit. **I**stud paret dī Saul q̄ atra p̄ceptum Samuelis estimatis vici, mas magis placere deo q̄ obedientiā. **D**ivina offensam incurrit. **S**il' Achab rex q̄ credens meliore fore miscōiaz parēdo regib⁹ sibi diuinis traditis q̄ seueram executionē diuinū p̄cepit. iram dei incurrit et acerba morte interiit. sicut dī Saul. **N**ō solū autē discretio lucerna corporis dī. sed etiā sol ab aplo appellat. **I**uxta illud Sol nō occidat sup̄ iracundia vestrā. **E**xpositus Henricus et om̄es alij. i. iudicium ratomis. **D**inc Salomon ait. **O**mnia fac cū cōsilio. i. cum moderamie discretōis. **E**x q̄bo ifero q̄ si ne discretōis grā nulla sit p̄t stare et p̄fici. **I**sto paret fini Henricū ubi sup̄. c. iii. **S**ol discretio quēlibet hoīez fito gradū p̄ducit ad deū et om̄es utrūcū illesas seruat. **S**ine q̄ multi conatu feruido laborantes a utrūcū culmine ceciderit. **A**ccedit cū hec sit om̄niū fructū generatric et seruatric et moderatric. **U**nū dicit Bern⁹. sup̄ cārica fmōe cit. **N**ō hę hoīis callidū machinamentū esificiū ad tollēdū caritatē dī cordib⁹ fidelib⁹ q̄ si efficere possit ut ī ea incaute et nō cum rōne ambuleat. **R**efert Henricus ibidē ex collationib⁹ patrum. **Q**uā seneret q̄n q̄ginta annis in heremo iustumā continentia seruauit.

63

sta ut in die pasce eam etiam nollet relaxare nec ceteris fratribus conuovere. Quod dyabolus illud est accessit in specie angelii. sibi quis persuasit quod iam esset tante sanctitas ut nulli posset discriminari subiacere. etiam si in suum mergere. Quod ipse experiri volens in purem se piecit. ibi periret. et non propter alind ut dicit **P**er **H**enricus. quia plus suis definitionibus patrum instrutis voluit obediare. Refert etiam de quibusdam duobus fratribus quod cum per heremum transiuntes fame desiderant occurserunt eis pagani ferociissimi. offerentes eis panes. quos unus periret discretio non tangens ab homine sed a deo oblatos suscipiens comedit. Alius vero recusans tangens ab homine non a deo datos. fame consumpsit est. Refert etiam de quodam qui secum filium in monasterio habuit. cui dyabolus persuasit ut eum exemplo Abrabe immolareret. quod ipse statim impunissem nisi filius videns patrem accutem gladium auspicaretur. Ex premissis ergo sum eundem **P**er **H**enricus. c. ix. ibidem patet. quod discretio est mater et origo omnium virtutum. que non nisi vera humilitate acquirit quod tunc sit cum omnia agenda. uno cogitationes singulares seniorum reseruantur et amini. ut in illo suo iudicio credens sibi seniorum distinctionibus acquiescat. et quid bonum quid malum debet indicare eorum traditione cognoscat. **T**alis certe tunc unilaterum decipi poterit qui non suo iudicio sed maior vinit exemplo. **P**ecipi sententialiter. Secundo via penitentie debet esse publica per exemplum bone operatiois. **N**umeri. xx. Publica gradiemur via sine omni offendiculo. Quod sit per exemplum sancte edificationis Proverb. xv. Via iustorum sine offendiculo. Lerte non bene agit pniaz occulta deo per publico scandalo. Sicut ille qui verecundatur in pane et aqua ieiunare coram hominibus per ebrietatem vel fornicatione. de quo pluribus suspectus est. Tertio via pnie debet esse impolluta. Iurta illud ps. Ambulans in via immaculata habens misericordiam. Polluta est pnia que de uno peccato facit pnia et aliud simile vel aliud committit. **D**ala pnia quod ieiunat et non inebriat. Abstinet a cibo sed non a detractione vel ioco risu et dissolutione. Ultimo via pnie debet esse directa per rectitudinem intentionis. Pecoris vobis via directa ut stulti non errerent per eam

**S**tulti dicunt apud secularios penitentes eo quod derident subsannanfer et deluduntur. Sed certe apud deum sunt ultra ceteros electi. j. **L**oz. j. Que stulta sunt mundi eligit deus. Et ceteros sapientes reputant apud seculares astuti. dolosi. supplantatores. fraudulenti. deceptores. de quibus dicitur. Sapientes sunt ut faciat mala. Stulti igit repugnantes bona penitentes ipsi habent via directa penitentes ut non errant per eam. Error in via per cuius homo declinat ad dexteram vel sinistram. Unus filius israel dixerunt ad **D**eum regem amorem. **N**ueri. xx. Via regia gradiemur neque declinabimus in agris non in vinea. non bibemus aqua de lacu. Via regia sum **D**ixi. super librum. **N**ueri. omel. viii. ad fine. est via triplex qui dicit de se. **E**go sum via. Et de qua rege dicitur. **P**er indicium tuum regi da. **N**on profite te quod fidelis incedere in baptismum cuicunque renunciatur diabolo et oibz pompis est. **S**icut enim in pnia ponit non esse usurum illis voluptatibus eius. non agro auaricie. non vinea voluptatis aut gule et ebrietatis. non aqua de la et lascivie. Sic quod non vult declinare ad dexteram vel sinistram. quod neque ad opera neque ad sensus dyabolicos mena fidelis penitentis debet recurrere. **P**olicratius post lib. viii. c. ix. exponit per dexteram vehementiam. **P**er sinistram vero excludit virtutis quod in medio consistit. Unde sicut omnis vehementia iniuria est salutis. sic excludit omnis culpa. bonarumque rerum quietudo ianua. pessima est. Unde Ethicus. Insanus sapientis nomine feret equum inquit. Ultra quam sat est stutus si petat ipsaz et phas dicit. Lane quod est nimium. quod si hec ipsa cautela modestia deserit eo ipso a trahente pueris incaute recedit. **S**alomon dicit. Noli inquit nimium esse inst. Unde sum ipm. **N**imia huiusmodi maxima post subiectum. Ad sinistram declinare est per abruptionem viceorum deuenire. **P**ecile ille. Supra omnia via penitentis debet esse recta per intentioem. Unde salvator reprehendens phariseos ait. Omnia opera agitur ut videantur ab hominibus. Penitentes igit nihil debet facere gratia sua ne laudis ibi ad gloriam dei et salutem propriam. **I**urta illud. **S**ic luceat lux vestra coram hominibus ut videantur opera vestra bona. et glorificetur per vestrum quod in celis est. **E**x his istero prout per bonum opus et meritorum duo requiriuntur scilicet cognitio veri et amor boni. Primum prout et illud quod dicitur est super de discretione quod docet

## ¶ Ænica quarta aduentus

verū cognoscere. sine q̄ nulla p̄tus incipit neq; pficit fm̄ Penricū. H̄cōm pater s̄z de amore boni p̄ bñm Berni. ilibz de di spensatōe z p̄cepro. Ulbi dicit. Ut iſterior oculus ſe ſimpler ſit. duo illi arbitror eſte neceſſaria. ſez p̄tate in electōe. Ecce cogni tio veri p̄ diſcretōe. Et caritatē i intentōe. Ecce amor boni. Pr̄ iſto ſciēdum q̄ fm̄ Berni. i li. de ɔſideratiōe ad Eugenii bo mines diuerſimode ſe habet. ad bona oga. Quidā em̄ bona diligunt z tñ mala nesciēt vel iſprudēter agūt. vt ſür illi q̄ libenter bñ facerēt. fz q̄r nō querit a ſapiētibz q̄o fa cere debeat. contingit ſepiuſ q̄ mala pu tantes bona agunt imprudēter. De q̄bz bz. Ha. v. Ue q̄ dicitis malo bonum. Iſti nō ſunt omino mali. q̄r z ſi in eis deest di ſcretio q̄ verū agnoscāt. m̄ deest pueritas q̄ iniquitatē nō diligunt. In eo ḡ q̄ bonuſ diligunt. boni ſunt. ſed q̄r maluſ faciūt. mali ſunt. H̄ut z alij q̄ bonuſ agunt ſed maluſ in tendūt. H̄ut z h̄ij mali. q̄r bonum agunt ſed intentione prava. z ſic p̄miſſent bonuſ mali. Alij ſunt qui bonuſ agunt ſed malum credunt. P̄y peiores ſunt. quia bonuſ nō agerent ſi iſpum bonum fore ſcirent. Alij ſunt q̄ malum agunt ſed intendunt bonum. et h̄ij ſimiſter mali. q̄r non ſunt facienda mala vt eueniāt bona. Alij ſunt qui veri tam nō agnoscūt. z pueritatem diligunt. h̄ij p̄femini. q̄r et in rōne er in voluntate de formari. De h̄js bz. Corrupti ſunt. ſi in ra tione. et abominabiles faci ſunt i ſtudijs ſuis. Alij ſunt q̄ bonuſ cognoscūt in rōne z diligunt operatiōe. h̄ij optimi. Iſti ſoli ſunt q̄ faciūt dño viā rectaz in cordibz ſuis. q̄a rectuſ recte faciūt. De q̄bz bz in ps. Et de duxit eos i viā recta. vt iret in ciuitatē ba bitationis. Iſti em̄ recto trampte pgūt i ci uitatē celeſtem. et recte operant z recta in tentione illud amāt. h̄ij ḡ z nō alij dirigunt dño viam. Verū q̄r multi ſunt heu bis te poribus qui rectum non recte agunt. Ido bortatur Johannes dicens. Dirigite viā domino.

**Dixi secundo** q̄ in verbis p̄ missis Johānes oſtedit p̄ne z cniuſibz bone actionis virilitatē. cū ſubdit. dño. Ac ſi em̄ dicat. me ritio h̄acriā dirigere debet. vos ſeruit. Exq; ea ipse dno z ſaluator v̄z p̄or dilexit. Unde dicit glosa ſup̄ Math. Via dñi p̄nia eſt. p̄

quā deo ad nos deſcedit z nos aſcedimus ad ipm. Iſta viā p̄figurādo i ſe cū appinq̄ ret h̄irlin. Primo venit berphage. H̄cō ad montē oliueri aſcedit. H̄icū aut q̄ dmo egressus de Bethania et tūc p̄mo traſiuit ad p̄dicta loca. Decūtria dñi corporal cū do iſlm materialē. H̄ed noſtra eſt mo ralis tendendo iſlm celeſtem. Primo er go dñs exiuit de Bethania. Bethania in terptat dom̄ afflictōis. z ſignificat i pec catore vehementē doloris afflictōis p̄ tritōne. a q̄ p̄mo viā ſue pueritōis q̄libz pec catoz dz incipe Juxta illō ps. Dolor me in pſpectu meo lemp. i in cognitōe peccati. H̄cō p̄cōr pcedit vſq; Berphage. z ſig nificat pſelliōe. Berphage em̄ iinterpretat dom̄ bucce ſeu orls. z ſignificat pſelliōne vocalē. Juxta illō ps. Dīti pſiceboz aduer ſum me iniuſtia meā dño. Tertio appin qui ad montē quez z aſcendit. z ſignificat ele cuarionē mēr p̄ diſcretionē orōis ad deū. Hā fm̄ Aug. oratio nō eſt aliud niſi aſcen ſus mentis in deū. Quarto aſcedit ad mō tem. nō quēcūq; ſed oliueri. z ſignificat ele moſinaz largitionē. p̄ pinguidinez olei. Debet em̄ penitens fructificare bona oga z p̄cipue elemoſinas. redimēdo p̄ eas pec cata. Juxta illud Daniel. iiiij. Peccata tua elemoſinis redime. Et Luce. vi. Date elemoſinā z omnia mūda ſunt robie. Talis ḡ merito dicere poterit. Ego ſicut olima ſpe ciosa in campis. Quisq; ergo taliter peni tentiā agit ve viā dñi dirigit. Nō eſt tamē leuiti transcendū. q̄r Johānes non ſim plieſter dixit. Dirigite viā. fz addere ſtudiu it. dñi. volēs ſignificare aliquā alia eē viaz q̄ vadūt p̄tōres ad damnationē q̄ non eſt dñi ſed dyaboli. De q̄ ſaluator Math. xij dīc. Atra ē viā q̄ ducit ad ſalutē. z pauci ḡ diuſt p̄ eam. Atra ho eſt que ducit ad p̄ diſtōnem. Et ve lata. Nam dicim̄ viā latā apud nos in qua poſſunt cocurrere et ſibi met inuicez obuiare duo vel tres currus. Hic via dyaboli eſt ad tñ lata q̄ non ſolum duo aut tres currus ſed etiā ſeprem ſimul coſurrentes poſſunt ſibi inuicē ob uiare. H̄ut em̄ ſeptē genera mortalium pec catoz que in via dyaboli ſimul p̄currūt. et vñi nō impedit aliud fz ſe in pace obuiando p̄tereſit. z ideo dicitur viā lata z ampla. H̄ed licet ſi lata tñ eſt multum grāmis et laborioſa. viā vero p̄pi eſt leuis et facilis.

Juxta illud **D**ath. xij. **I**ugum enim meum  
languere est et onus meum leue. **V**nus ps. dicit de  
se. **V**iam madaeorum tuorum cucurri cum di-  
latasti cor meum. **T**idei enim a principio via  
domini arcta ut vir possit homo progredi  
per eam. sed processu tempis ira dilatatur  
ut libere possit currere per eam. **Q**uod fit  
cum homo ex charitate omnia facit. **T**unc  
enim amanti nihil erit difficile. **E**conuerso  
via dyaboli a principio ita lata est quod homo  
libere discurrat qua vult. **S**ed postea ira  
arcatur quod non potest progredi de loco. **N**on  
fit cum mala cosuetudine peccandi ira af-  
ficitur ut non possit ad bonum moueri. **I**tra  
ta illud. **A**ccatorum cum in profundi malorum  
venerit contemnit. **V**inc est quod ista via dia-  
boli multum est laboriosa et ad extremum  
fatigabilis sicut damnati conqueruntur di-  
cetes **H**apie. v. **L**assati iniquitatem sumus in  
via iniquitatis et peccatorum. **A**mbulauimus  
vias difficiles. viam autem domini ignorauimus. **I**stud verificat fuit **R**upertus hol-  
got. ubi supra. in omni genere hominum per-  
uersorum. qui inter nobiles et milites per va-  
nitatem et famam voluntibus in ore hominum co-  
taliter se exponunt sustinentes plus de pe-  
na in uno tornacimento seu bastiludio vel bel-  
lo. quod sancti monachorum decem annis. **I**tez  
mercatores qui mare transirent personaliter  
sultinetes pectoros latronum infidias. ma-  
ris tempestates et naufragia. certe isti expe-  
rinnent vias dyaboli esse difficiles. **H**i  
militari clerici vel layci quod magnorum regum vel  
comitum vel episcoporum curias aggredirent  
ad servientium. certe etiam isti sciunt quantum  
ista via habet difficultatem. ubi seruit multo  
annis cum remorsu conscientie. cum ob-  
urgationibus dominorum. cum inuidia sociorum.  
cum omni infortunio corporali. **E**t ideo omnes  
illi siue subditii siue domini quod peccato ser-  
nunt per felicitate inuidi dicere possunt. **L**as-  
sati sumus in via iniquitatis. **T**ra autem  
septem vias iniquitatis quod sunt valde diffi-  
ciles. et non hominibus valde amabiles. **E**t hu-  
ius causa eē non potest nisi ignoratio. **O**mni-  
nis enim via est difficilis. si si montuosa. spi-  
nosa. luctuosa. tenebrosa. tumultuosa. sum-  
ptuosa. et tediosa. **M**ontuosorum radunt su-  
perbi et ambiciosi. que via est periculosa.  
quia de modico lapsu iminet magnū peri-  
culum. **Q**uia fuit Gregorius gradus altior  
tanto casus gravior. **S**ed certe ipsi sunt

similes leporibus. qui faciliter currunt  
contra montem ascendendo quod de monte  
descendendo. Nam isti facile ascendunt ad  
dignitatem et cum magno conatu et velocitate  
sed de dignitate difficulter amouent. **S**ed  
cundam via secundum spinos aradunt auari. Spine  
enim sunt diuirie **L**uc. viii. **Q**uia habent pri-  
orionem laboris in acquirendo et doloris in  
amittendo. **T**erriaz via secundum lutosam eligunt  
luxuriosi. de quo in ps. **I**n hanc sunt viae il-  
lii in omni tempore. **N**on dicit in omni tempore  
**Q**uia tales et si non agunt turpia. tamen de cis-  
pore. secundum in meso. in solachis. in collationib.  
in somno. in vigilia. in die et nocte. **Q**uar-  
ta via secundum tenebrosas eligunt inuidi quod per ma-  
liciam propria sunt excecati. et per vicissim sunt in re-  
nebus ambulantes. **P**roceri. **q**. **R**elinquunt ter-  
re et ambulantes per vias tenebrosas. **p**.  
**F**iat via illorum tenebrosarum. **S**ed tales timent  
quod nesciunt ubi corrunt. **P**roceri. **iiij**. **Q**ui in  
pietatis tenebrosa nesciunt ubi corrunt. **Q**uin  
tam viam secundum tumultuosam eligunt iracundi  
et plenam pressura. quia per vicissim sunt pres-  
sura est. **S**icut narrat de quodam **H**enec  
in de ira capitulo. viii. qui dicebat Le-  
leus qui fuit iracundissimus. et ideo sedi-  
tiosissimus. **U**nde ps. **S**ontrito et infeli-  
citas in viis eorum. **H**ec via eligunt gal-  
losi videlicet viam sumptuosam. **H**ercula-  
tores non libenter vadunt vias sumptuo-  
sas ubi est carissima panis et potus. quod plus  
perderent in via una nocte quod lucrarentur  
in die. **V**ia sumptuosa est taberna. ubi ho-  
mo plus expendit una hora quod sibi suffi-  
cere posset hora die. **U**nde in psalmo. **H**ec  
via illorum scandalum ipsis. **H**eptraz  
viam eligunt accidiosi. **I**sti enim licet ne-  
hil faciant boni. ramen sunt quasi continue  
fatigati. **E**st enim accidio quoddam spiritu-  
ale redditum in his que dei sunt. **I**tra quae  
illud quod ad diuinum pertinet officium re-  
putatur ab eis nimis logum. **N**on volunt ha-  
bere longum prandium sed breves gratias  
copatas somnum infantis. et missam re-  
nantis. **I**nsans habet necessario dormire  
et multum. quia in somno maxime nutritur.  
**H**ec ergo sunt omnes viae iniquitatis  
quas debet homo derelinquare. et viam  
domini incedere. **J**uxta illud. **I**saiæ quoniam  
moqnto. **H**erelinguat impius viam suam.

# Domica infra octa.nativitatis christi

vit iniquis cogitationes suas. Et Ezech.  
vi. Convertemini a vijs vestris pessimis.  
Verum qz multi sunt qui in his vijs decipiuntur. Traeunte in viam dyaboli cre-  
dunt se transire viam domini. Nam viuētes ad  
supfluitatem credunt viuere ad necessitatē  
Ieo petendus est dñs vt doceat nos cog-  
noscere vias suas. Intra illud ps. Vias  
tuas dñc demōstra mihi. Et itey. Noram  
fac mihi viā in q̄ ambulem.

**Dixi tertio** q̄ in verbis pmis/  
scribit huius vite necessitate. cum dicit. Sic  
dicit Isaia prophet. Magna siquidem ne-  
cessitas incumbit facere aliqd ex p̄cipien-  
tis autoritate precipuephere. Prophete  
aut̄ sunt secrat̄ p̄cipui dei. Ideo q̄ ipsi  
p̄cipiunt humiliter exequi debent? Quia  
ergo dirigere viam istam suader propheta  
Isaia. Ideo ei est obediendum. Ac si  
em̄ dicat. Non solum ita via est dirigēda  
quia est domini. sed etiaz quia hoc suadet  
ph̄ba. Circa quod sciendū q̄ necessitas no-  
bis incumbit obediendi ph̄betis. et humili-  
ticipi ratione. Primo ppter mitteritis au-  
toritate dñs em̄ illos mittit et ip̄t et nun-  
ci sūt Hieremie. viij. Dñs ad vos seruos  
meos ph̄beras. Et Math. xiiij. Ecce ego  
mitto ad vos ph̄bas et apientes et scribas  
Qui ergo obedit nūcio obediēre debet et  
dño. Unde christus dicit. Qui vos audit  
me audit. Luce. t. Et qui vos spernit me  
spernit. Qui autem me spernit spernit eū  
qui me misit. Und Ezechielis dicitur. iiij.  
Dominus israel noluit audire te q̄ nolunt  
audire me. Secundo ppter dicens digni-  
tatem. nō em̄ loquuntur ex proprio sensu. sed  
inspirati a sp̄us sancto. iiij. Pe. i. Non volūta  
te humana allata est aliquādo propheteria.  
sed sp̄us sancto inspirati locuti sunt san-  
cti dei homines. Proper hoc dicebat ips̄s  
Math. t. Non em̄ vos estis q̄ loquimini.  
sed sp̄s patris vestri qui loquitur in vobis  
Tertio ppter doctrinā p̄betie et vtilitatez  
Illuminat em̄ animā per sp̄ualem intelli-  
gentiā. ii. Pe. i. Habent firmiore p̄pro-  
ticum sermonē. cui bene facitis attenden-  
tes. Quarto ppter bonorum eternae glorie  
adeptionē. ii. Paralip. xx. Adire prophe-  
tis eius et cuncta venient vobis prospera  
Unde dñs phariseis expozib̄as ait. Si  
crederetis Moysi. crederetis forsitan et

mibi. De me em̄ ille scriptur. Ioh. v. 27. Lu-  
ce. xvij. Si prophetis non credent. nec si  
quis ex mortuis surrexerit credent. O q̄  
parua fides hodie adhibet scripturis p̄/  
phetarum. quas homines mundani aut  
vertunt in dubium aut omnino non credunt  
ita esse. Sed qd mirum si seruis non cre-  
ditur. cu domino non credit. Iuxta illud  
Johannis. Si me audierint et vos au-  
dient. Si sermonē meū seruauerint et re-  
strum seruabūt. Si me persecuti sunt et  
ros persequent. Unde autem talis conte-  
prus in hominib⁹ nō credēbito verbis dei  
et prophetar̄. Certe ex defectu charitatis  
et dilectionis ad deum. Nam scriptum est.  
Quod q̄s non diligit facile corēmittit. Si  
cōtemnit agitur nō credit. ex quo pro nūbilo  
repudiat. Cum ergo hodie homines p̄ nū-  
bilo habeant terram desiderabilem. vt dici-  
tur in psalmo. Non mirū q̄ etiam omnia  
que dicunt de ea nō attendunt neq̄ credunt  
Hos igitur fratres attendētes prophetā  
cam suāfōne. humiliter obediāmus ei. vt  
sic iuxta ph̄betē consiliū viam domini hoc  
sacro tempe dirigam? quatenq̄ p̄ cam gra-  
diendo sine offendiculo ad vitaz possum  
peruenire eternaz. Ad quā nos perducat  
ip̄e dñs noster ih̄s xps. Amen.

Dominica infra octauas nativitatis xpi

**Termo. XIII.**  
**A**bat pater et ma-  
ter Ihesu mirantes super his.  
Luce. ii. cap. Dozale est omnibus  
regib⁹ et principib⁹ terras suas noniter in-  
gredientib⁹. vt se malis et inobedientibus  
rigidos et seueros per iusticiā ostendat.  
bonis vero et subiectis benivolos et clemē-  
tes appareant. Iste em̄ due virtutes mai-  
me coleruant regnū. per primā irrogātur  
malis supplicia. per secundā aut̄ distribuū-  
tur bonis beneficia. De his duabus vir-  
tutib⁹ dicit Prouerbior. xx. Misericor-  
dia et veritas custodiūs regē. et clementia  
robora et thronū eius. Unū Virgilius Ior-  
mādo Eneam troianū romane vrbis fū-  
datorem legū dicitur li. vi. Eneidos. Tu  
regere impio p̄los romane memēto. Nec  
tibi artes erunt paucis imponere mores.  
Parcere subiectis. et debellare superbos.  
Christus dñs noster est rex regū et prin-  
ceps regum terre. vt dicitur Apocal. pmo.